
Testování ve škole od 12.4.2021, obecné informace 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví stanoví, že je zakázána osobní přítomnost při 

vzdělávání, ledaže se děti, žáci a studenti, kterých se testování týká, podrobí preventivnímu testování 

ve školách s negativním výsledkem. Dětem, žákům a studentům, kteří mají pozitivní výsledek testování 

nebo se testování neúčastní, je nadále zakázána osobní přítomnost na vzdělávání. 

Pokud se dítě, žák nebo student neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na testování, 

škola bude absenci evidovat jako omluvenou. Při této omluvené absenci škola sice nemá povinnost 

zajistit dítěti, žákovi či studentovi distanční způsob vzdělávání dle zákona, ale  je vhodné, aby mu 

poskytla přiměřenou formou studijní podporu na základě domluvy se zákonným zástupcem. 

Dítě, žák nebo student nemůže být nucen k účasti na testování a neúčast na testování nemůže být 

jakkoliv sankciována. Důsledkem neúčasti je pouze nemožnost účasti na prezenčním vzdělávání. K 

testování se může dostavit dítě, žák student nebo zaměstnanec školy pouze tehdy, pokud nemá 

příznaky infekčního virového onemocnění. 

Testování bude probíhat tzv. samoodběrem, u kterého není nutná asistence zdravotnického 

personálu. 

V případě testování dětí v předškolním vzdělávání, žáků 1. – 3. ročníku 1. stupně ZŠ a žáků škol a tříd 

zřízených podle § 16 odst. 9 školského zákona je umožněna asistence při provádění testu třetí 

osobou (zákonný zástupce či jiná osoba, která musí mít souhlas nebo být pověřena zákonným 

zástupcem a zároveň s touto asistencí souhlasit). 

Testování se neprovádí u osob, které absolvovaly z důvodu onemocnění COVID-19 izolaci minimálně 

v rozsahu podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví upravujícího nařizování 

izolace a karantény a zároveň neuplynulo vice než 90 dnů od prvního RT-PCR testu s pozitivním 

výsledkem. Tuto skutečnost musí osoba prokazatelně doložit (potvrzení od lékaře, lékařská zpráva, 

zpráva z laboratoře v listinné či elektronické podobě, atp.) 


